
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 104 del 03/07/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 104    
 
 
OGGETTO: Manifestazione CERVIGNANO ESTATE - DELIBER A DI INDIRIZZO 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 03 del mese di LUGLIO    alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 104 del 03/07/2013  2 

OGGETTO: Manifestazione CERVIGNANO ESTATE - DELIBERA DI INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale valorizza e promuove le iniziative delle 
Associazioni che operano sul suo territorio; 

 
E che dette associazioni hanno in più occasioni proposto all’amministrazione comunale di 

collaborare per la  realizzazione di alcune attività estive; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale intende aderire a tale richiesta mettendo in rete 

le  iniziative con l’obiettivo di realizzare un calendario comune per le attività degli Assessorati alla 
Cultura, al Commercio ed alle Politiche Sociali e Giovanili 

 
CONSIDERATO il valore delle proposte  culturali e sociali di tali iniziative e le potenzialità 

delle stesse nella promozione del territorio comunale 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 
 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
   

DI APPROVARE il Calendario della manifestazione denominata “Cervignano Estate” 
realizzata in collaborazione con associazioni presenti sul territorio oggetto di esame in questa seduta. 

DI DARE ATTO d’indirizzo agli uffici per il supporto tecnico alle diverse iniziative, quali: 
� Installazione pedana  in Piazza Indipendenza a partire da giovedì 4 luglio; 
� Sistemazione delle sedie di proprietà del Comune di Cervignano del Friuli per il 

Cinema all’Aperto in Casa di Riposo ed in Centro Civico e per due iniziative specifiche 
in Piazza indipendenza il 20 ed il 24 luglio; previa valutazione, di piccola 
strumentazione elettrica; 

� concessione in uso , in caso di condizioni climatiche avverse, di strutture comunali al 
coperto per ospitare le iniziative. 

 
DI DARE ATTO che il presente atto essendo atto di indirizzo prescinde dall’acquisizione dei 

pareri di regolarità tecnica e contabile 
 
 
RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 

FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

D E L I B E RA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  

comma 19 dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 

 
 
  
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 104 del 03/07/2013  3 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  05/07/2013 

Il Responsabile del Procedimento 
 - Ilva SANTAROSSA 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 08/07/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
23/07/2013 . 
Lì   08/07/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to - Ilva SANTAROSSA 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 1 , comma 19 della L.R. n. 
21/2003 
 
Lì 03/07/2013 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                    - Ilva SANTAROSSA 

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  08/07/2013 


